

"2024. Año del Bicentenario de la Erección del Estado Libre y Soberano de México".

DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO URBANO SUSTENTABLE COMITÉ INTERNO DE MEJORA REGULATORIA PRIMERA SESIÓN ORDINARIA

CIMR-DGDUS-001-03-2024

En el Municipio de Huixquilucan Estado de México el día 21 de marzo de 2024, a las 13:00 hrs, reunidos en las oficinas de la Dirección General de Desarrollo Sustentable, ubicada en Av. Jesús del Monte No. 52, Colonia Pirules, con fundamento en los artículos 4 fracción X y 21 fracción IV de la Ley para la Mejora Regulatoria del Estado de México y sus Municipios, los artículos 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32 y 33 del Reglamento Municipal para la Mejora Regulatoria del Municipio de Huixquilucan, Estado de México se reúnen con la finalidad de llevar acabo la Primera Sesión Ordinaria del Comité Interno de Mejora Regulatoria de la Dirección General de Desarrollo Urbano Sustentable 2022 - 2024; el Lic. Mario Vázquez Ramos Director General, Lic. Luis Felipe Cota Arredondo Coordinador Técnico, Lic. Miguel Alejandro Arellano Sánchez Subdirector de Gestión Urbana, la C. Elizabeth Corona González Subdirectora de Planeación, bajo lo siguiente:

Orden del Día

- 1. Lista de asistencia y ratificación del Quórum Legal.
- 2. Lectura y aprobación de la orden del día, e instalación del Comité Interno de Mejora Regulatoria.
- 3. Mensaje del Presidente del Comité de Interno de Mejora Regulatoria.
- 4. Justificación de no presentar formatos de avance trimestral de propuestas para la Agenda Regulatoria 2024.
- 5. Informe de trámites realizados en el primer trimestre 2024 de las Unidades Administrativas de la Dirección General de Desarrollo Urbano Sustentable.
- Clausura de la Primera Sesión Ordinaria.

Av. Jesús del Monte núm. 52, Colonia Pirules, Huixquilucan de Degollado, Estado de México, 52779 A XX



"2024. Año del Bicentenario de la Erección del Estado Libre y Soberano de México".

DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO URBANO SUSTENTABLE COMITÉ INTERNO DE MEJORA REGULATORIA PRIMERA SESIÓN ORDINARIA

CIMR-DGDUS-001-03-2024

1. Lista de asistencia y ratificación del Quórum Legal.

- ✓ Se realiza pase de lista y se verifica existencia de Quórum Legal presentándose los integrantes del Comité Interno de Mejora Regulatoria de la Dirección General de Desarrollo Urbano Sustentable 2022 − 2024.
- Existe Quórum Legal para llevar a cabo la Primera Sesión Ordinaria del Comité Interno de Mejora Regulatoria.
- ✓ Desahogo del Primer punto de la orden del día.
- 2. Lectura y aprobación de la orden del día e instalación del Comité Interno de Mejora Regulatoria.
- Se da lectura a la orden del día de la Primera Sesión Ordinaria de la instalación del Comité Interno de Mejora Regulatoria de la Dirección General de Desarrollo Urbano Sustentable.
- Se aprueba por unanimidad la orden del día.
- ✓ Desahogo del Segundo punto de la orden del día.
- 3. Mensaje del Presidente del Comité de Interno de Mejora Regulatoria.
- Se da apertura de la Primera Sesión Ordinaria con el mensaje del Lic. Mario Vázquez Ramos,
 Presidente del Comité Interno de Mejora Regulatoria.
- ✓ Desahogo del Tercer punto de la orden del día.

Av. Jesús del Monte núm. 52, Colonia Pirules, Huixquilucan de Degollado, Estado de México, 52779

7



Dirección General de **Desarrollo Urbano Sustentable**



"2024. Año del Bicentenario de la Erección del Estado Libre y Soberano de México".

DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO URBANO SUSTENTABLE COMITÉ INTERNO DE MEJORA REGULATORIA PRIMERA SESIÓN ORDINARIA

CIMR-DGDUS-001-03-2024

- 4. Justificación de no presentar formatos de avance trimestral de propuestas para la Agenda Regulatoria 2024.
- Derivado del análisis de información sobre los trámites que realizan las unidades administrativas de la Dirección General de Desarrollo Urbano Sustentable, y con base a los procedimientos para emitir los trámites, no es requerido realizar cambios, por tal motivo en caso de contar con propuestas o ajustes en los trámites y procesos serán analizados para su aprobación en el Comité Interno de Mejora Regulatoria y su envió al Comité Municipal de Mejora Regulatoria.
- Desahogo del Cuarto punto de la orden del día.
- 5. Informe de trámites realizados en el primer trimestre 2024 de las Unidades Administrativas de la Dirección General de Desarrollo Urbano Sustentable.
- ✓ Se hace la presentación de los trámites correspondientes al primer trimestre 2024 de la Dirección General, para su análisis y revisión.
- Desahogo del Quinto punto de la orden del día.
- 6. Clausura
- ✓ Se dan por terminados los puntos de la orden del día de la Primera Sesión Ordinaria del Comité Interno de Mejora Regulatoria de la Dirección General de Desarrollo Urbano Sustentable 2022-2024.
- Desahogo del Sexto punto de la orden del día.

12

Av. Jesús del Monte núm. 52, Colonia Pirules, Huixquilucan de Degollado, Estado de México, 52779







"2024. Año del Bicentenario de la Erección del Estado Libre y Soberano de México".

DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO URBANO SUSTENTABLE COMITÉ INTERNO DE MEJORA REGULATORIA PRIMERA SESIÓN ORDINARIA

CIMR-DGDUS-001-03-2024

Por lo que no existiendo otro asunto que tratar, los integrantes del Comité Interno de Mejora Regulatoria de la Dirección General de Pesarrollos Unbano Sistentable 2022-2024, proceden a la clausura de la Primera Sesión Ordinaria siendo las 14:00 horas del día veintiuno de marzo de dos mil veinticuatro.

Mulxquitted

Desarrello

LIC. MARIO VAZQUEZ RAMOS

DIRECTOR GENERAL DE DES PROLLO URBANO SUSTENTABLE Y PRÉSIDENTE DEL COMITÉ INTERNO DE MEJOR REGULATORIA

IC MIGUEL ALEJANORO ABELLARIO SANCHEZ SUBDIRECTOR DE GESTIÓN UNBANA Y

VOCAL DEL COMITE INTERNO

LIC. LUIS FELIPE COTA ARREDONDO
COORDINADOR TECNICO Y

SECRETARIO TÉCNICO DEL COMITE INTERNO

C. ELÍZABETH CORONA GONZÁLEZ SUBDIRECTORA DE PLANEACIÓN Y VOCAL DEL COMITE INTERNO

Av. Jesús del Monte núm. 52, Colonia Pirules, Huixquilucan de Degollado, Estado de México, 52779